令和２年６月 30日

全 員 協 議 会 会 議 録

開催日時   令和２年６月 29日（月） 12時 15分 ～ 12時 25分

場   所  本会議場

協議事項

 令和２年度第２回全員協議会

 ・議会基本条例及び関連要綱の改正について

 ・議会報告及び市民との意見交換会について

出 席 議 員

（欠席議員）
23名（欠席議員：宮城力議員、桃原功議員）

当局出席者  出席なし

議会事務局

出席者

東川上局長、仲村課長、平田係長、大城担当主査、渡嘉敷主任主事、

屋良主事

会 議 概 要

〇上地安之 議長 協議事項について、各委員会より説明いたしたい旨の要望が

あり、各派代表者会議にて本日の全員協議会開催を決定した。本来ならば、

第３常任委員会室での開催であるが、新型コロナウイルス対策として本会議

場にて行う運びとなった。

≪石川慶 議会改革に関する調査特別委員長、議会基本条例及び関連要綱の改正

について説明を行う。詳細は別紙のとおり。≫

≪宮城司 広報広聴委員長、議会報告及び市民との意見交換会について説明を行

う。詳細は別紙のとおり。≫

〇議会事務局長 質疑のある方は、挙手にてお願いします。

（議員からの質疑なし）

〇上地安之 議長 各派代表者会議の際も、委員長より詳細な説明があった。代

表者より各会派へ情報提供され、事前に内容を熟知して本日の全員協議会に

臨んでいるかと思う。それでは、両委員長の説明のとおり進めることとして

よろしいですね。

（異議なし）

〇議会事務局長 以上で第２回全員協議会を終了いたします。

以上